PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)

PROCESSO Nº 210

AMPLA CONCORRÊNCIA

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 130/2018 (PMRC), previsto para ser realizado às 8:50 (oito e

cinquenta) horas do dia 28 (vinte e oito) de novembro de  2018, que tem por objeto a possível
aquisição de implementos agrícolas, com recursos oriundos dos termos do contrato de
repasse OGU nº 872591/2017/MAPA/CAIXA – PROGRAMA FOMENTO AO SETOR
AGROPECUÁRIO, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e
Abastecimento, no uso de suas atribuições, publica ERRATA devido a um equivoco de digitação,
ocorrendo assim a seguinte modificação:

onde se lê:

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)

ANEXO I

RELAÇÃO DE PRODUTOS

OBJETO: A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM RECURSOS
ORIUNDOS DOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872591/2017/MAPA/CAIXA –
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO APRES QUANT
VLR MÁX
UNI (R$)

VLR MÁX
TOTAL (R$)

1

PULVERIZADOR AGRICOLA NOVO, FABRICADO NOANO DE 2018, FAIXA
DE APLICACAO DE NO MINIMO 12M, TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA
DE 600L, EM POLIETILENO, BOMBA COM VAZÃO MINIMA DE 75
LITROS/MINUTO, COM REABASTECEDOR E ACIONAMENTO
HIDRAULICO, FRETE CIF

UNI 2,00 17.632,00 35.264,00

2

PLANTADEIRA/ADUBADEIRA DE ARRASTO NOVA, FABRICADA NO ANO
DE 2018, COM LARGURA MINIMA DE TRABALHO DE 2000M, COM DISCO
DE ADUBO DESENCONTRADO DE NO MINIMO DE 15", DISCO DE ADUBO
DESENCONTRADO DE NO MINIMO 17", MINIMO DE 5 LINHAS COM
ESPACAMENTO MINIMO DE 45 CM. FRETE CIF

UNI 1,00 52.000,00 52.000,00

3

EMPACOTADOR DE SILAGEM NOVO, FABRICADO EM NO MINIMO 2018,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 30 TONELADAS POR HORA, DIÂMETRO
MINIMO DA BOLSA DE 1,5M; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO
MINIMO DE 55 TONELADAS; FRETE CIF

UNI 1,00 48.450,00 48.450,00

VALOR MÁXIMO TOTAL GERAL (R$) 135.714,00

___________________________...___________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)

ANEXO IV

(MODELO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL
CNPJ/MF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO, TELEFONE, FAX, E-MAIL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)
OBJETO: A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DOS
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872591/2017/MAPA/CAIXA – PROGRAMA FOMENTO AO
SETOR AGROPECUÁRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO APRES QUANT VLR UNI (R$)
VLR TOTAL

(R$)

1

PULVERIZADOR AGRICOLA NOVO, FABRICADO NOANO DE 2018, FAIXA
DE APLICACAO DE NO MINIMO 12M, TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA
DE 600L, EM POLIETILENO, BOMBA COM VAZÃO MINIMA DE 75
LITROS/MINUTO, COM REABASTECEDOR E ACIONAMENTO
HIDRAULICO, FRETE CIF

UNI 2,00

2

PLANTADEIRA/ADUBADEIRA DE ARRASTO NOVA, FABRICADA NO ANO
DE 2018, COM LARGURA MINIMA DE TRABALHO DE 2000M, COM DISCO
DE ADUBO DESENCONTRADO DE NO MINIMO DE 15", DISCO DE ADUBO
DESENCONTRADO DE NO MINIMO 17", MINIMO DE 5 LINHAS COM
ESPACAMENTO MINIMO DE 45 CM. FRETE CIF

UNI 1,00

3

EMPACOTADOR DE SILAGEM NOVO, FABRICADO EM NO MINIMO 2018,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 30 TONELADAS POR HORA, DIÂMETRO
MINIMO DA BOLSA DE 1,5M; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO
MINIMO DE 55 TONELADAS; FRETE CIF

UNI 1,00

VALOR TOTAL GERAL (R$)

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados
através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo
financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as
despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas
decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação.
Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irretratável
submissão aos termos deste Edital.

Prazo de validade da proposta: ____________________
Prazo de fornecimento: ____________________
Prazo de entrega: ____________________
Prazo de pagamento: ____________________
Prazo de garantia: ____________________

(Local e data)

_____________________________________________________
(assinatura)

(Razão Social da empresa Proponente - nome e CPF do representante legal)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

leia-se:

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)

ANEXO I

RELAÇÃO DE PRODUTOS

OBJETO: A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM RECURSOS
ORIUNDOS DOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872591/2017/MAPA/CAIXA –
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO APRES QUANT
VLR MÁX
UNI (R$)

VLR MÁX
TOTAL (R$)

1

PULVERIZADOR AGRICOLA NOVO, FABRICADO NOANO DE 2018, FAIXA
DE APLICACAO DE NO MINIMO 12M, TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA
DE 600L, EM POLIETILENO, BOMBA COM VAZÃO MINIMA DE 75
LITROS/MINUTO, COM REABASTECEDOR E ACIONAMENTO
HIDRAULICO, FRETE CIF

UNI 2,00 17.632,00 35.264,00

2

PLANTADEIRA/ADUBADEIRA DE ARRASTO NOVA, FABRICADA NO ANO
DE 2018, COM LARGURA MINIMA DE TRABALHO DE 2000M, COM DISCO
DE ADUBO DESENCONTRADO DE NO MINIMO DE 15", DISCO DE CORTE
DESENCONTRADO DE NO MINIMO 17", MINIMO DE 5 LINHAS COM
ESPACAMENTO MINIMO DE 45 CM. FRETE CIF

UNI 1,00 52.000,00 52.000,00

3

EMPACOTADOR DE SILAGEM NOVO, FABRICADO EM NO MINIMO 2018,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 30 TONELADAS POR HORA, DIÂMETRO
MINIMO DA BOLSA DE 1,5M; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO
MINIMO DE 55 TONELADAS; FRETE CIF

UNI 1,00 48.450,00 48.450,00

VALOR MÁXIMO TOTAL GERAL (R$) 135.714,00

___________________________...___________________________

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)

ANEXO IV

(MODELO)

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL
CNPJ/MF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO, TELEFONE, FAX, E-MAIL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018 (PMRC)
OBJETO: A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DOS
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872591/2017/MAPA/CAIXA – PROGRAMA FOMENTO AO
SETOR AGROPECUÁRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO APRES QUANT VLR UNI (R$)
VLR TOTAL

(R$)

1

PULVERIZADOR AGRICOLA NOVO, FABRICADO NOANO DE 2018, FAIXA
DE APLICACAO DE NO MINIMO 12M, TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA
DE 600L, EM POLIETILENO, BOMBA COM VAZÃO MINIMA DE 75
LITROS/MINUTO, COM REABASTECEDOR E ACIONAMENTO
HIDRAULICO, FRETE CIF

UNI 2,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

4

2

PLANTADEIRA/ADUBADEIRA DE ARRASTO NOVA, FABRICADA NO ANO
DE 2018, COM LARGURA MINIMA DE TRABALHO DE 2000M, COM DISCO
DE ADUBO DESENCONTRADO DE NO MINIMO DE 15", DISCO DE CORTE
DESENCONTRADO DE NO MINIMO 17", MINIMO DE 5 LINHAS COM
ESPACAMENTO MINIMO DE 45 CM. FRETE CIF

UNI 1,00

3

EMPACOTADOR DE SILAGEM NOVO, FABRICADO EM NO MINIMO 2018,
COM RENDIMENTO MINIMO DE 30 TONELADAS POR HORA, DIÂMETRO
MINIMO DA BOLSA DE 1,5M; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO
MINIMO DE 55 TONELADAS; FRETE CIF

UNI 1,00

VALOR TOTAL GERAL (R$)

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados
através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo
financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as
despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas
decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação.
Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irretratável
submissão aos termos deste Edital.

Prazo de validade da proposta: ____________________
Prazo de fornecimento: ____________________
Prazo de entrega: ____________________
Prazo de pagamento: ____________________
Prazo de garantia: ____________________

(Local e data)

_____________________________________________________
(assinatura)

(Razão Social da empresa Proponente - nome e CPF do representante legal)

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 13 de novembro de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial